quæ Lectorem specie falsi possit ab hisce deterrere. Nil moror: Nec ista nobis est hominum accepta levitas: Stupidissimi signum est ingenij, vel pertinacis etiam imperitiæ, si quod ab inhausta repugnaverit opinione subitò quis abijecerit. Hic ergo titulus nostris erit proba Lectoribus, ut qui vel ingenio minùs apti fuerint, aut inscitiam pertinaciè adservare voluerint, ab hac arceantur abstrusè doctrina veritatis. Si qui verò mentem probè Philosophicis excoluerint, nostramque sine tædio sententiam diligenter examinaverint, non ea solum, quę titulo sumus polliciti, sed plura nos etiam præstisso fatebuntur, cum præter Dei nostrique notitiam (quod Fidei volumus esse fundamentum) ipsam quoque Fidem, ut et alia quę sola revelatione sciuntur, rationibus aliquo modo confirmaverimus.

Hisce proculdubio non Theologi solùmmodo, sed ipsimet etiam Philosophi commovebuntur: Cùm tamen hęc ad ipsam Fidei veritatem omnia dirigantur, nulla poterit impietas animadverti, nec absurdia fuerint, quod verissimis confirmentur demonstrationibus, ut nec Theologis, nec Christianis ipsa Philosophis improbanda sint, cedendumque sit Ethnicè Philosophantibus. Ego verò ne contradicendi studio forsàn impulsus esse videar, quod hęc in lucem ausus sim emittere, paucis quid me moverit exponam.

Cùm Thubingæ antè septennium Philosophiè studijs incumberem, disputationibus (ut moris est) exercebar, quæ tum temporis isthic maximè profectò vigebant, ijs ego si quisquam alias summoperè delectabar: unum displicuit (quæ data fuit hęc meditandi nobis occasio) quod cùm (et verè quidem) Philosophica Theologicis adiungerentur, hæ voces hinc indè volitarent Philosophicè disputamus, non Theologicè: disserimus Astronomicè, non Physicè: Primùm enim consyderare coepi, duplex'ne posset unius esse rei

durch den Anschein des Falschen von diesen Dingen abschrecken könnte; daraus mache ich mir nichts, denn diese Leichtsinnigkeit der Menschen wurde von uns nie akzeptiert. Es ist ein Zeichen dümmlichster Sinnesart oder hartnäckiger Einfältigkeit, wenn einer sofort verwirft, was von der eingesogenen Meinung abweicht. Deshalb ist der Titel unseren Lesern angemessen, so dass diejenigen, die entweder der Anlage nach weniger begabt sind oder hartnäckig Unwissen bewahren wollen, von dieser Lehre einer versteckten Wahrheit ferngehalten werden. Diejenigen aber, die den Geist durch Philosophisches recht veredeln und unsere Auffassung ohne Widerwillen sorgfältig untersuchen, werden bekennen, dass wir nicht nur das, was wir im Titel versprochen haben, dargeboten haben, sondern noch viel mehr, da wir außer der Kenntnis Gottes und unsrer selbst (eine Kenntnis, die wir zum Fundament des Glaubens machen wollen) sowohl den Glauben wie auch anderes, was allein durch die Offenbarung gewusst wird, in bestimmter Weise mit Vernunftgründen bekräftigt haben.